

**PROTOKÓŁ NR XXX/2021
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE
ODBYTEJ W DNIU 19 LISTOPADA 2021 ROKU
W ZESPOLE PLACÓWEK KULTURY W ŻMIGRODZIE**

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (lista obecności, jako załącznik nr 1)

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski
Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród – Jerzy Siuda
Sekretarz Gminy Żmigród – Joanna Monastyrska
Skarbnik Gminy Żmigród – Anna Dobrowolska
Pracownicy urzędu (lista obecności jako załącznik nr 2)
Obrady rozpoczęły się o godz. 13⁰⁰

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył sesję wypowiadając słowa

„OTWIERAM XXX SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przywitał bardzo serdecznie wszystkich uczestników sesji.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sprawdzenia obecności. Radni potwierdzili obecność na sesji naciskając przycisk na pilocie.

Przewodniczący rady stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady stanowi kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad wybór Sekretarza.

Z-ca Przewodniczącego Rady Rafał Zagórski zgłosił kandydaturę **radnego Roberta Marca**.

Radny Robert Marzec wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza.

Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza.

Radni 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym” wybrali **radnego Roberta Marca** Sekretarzem (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3).

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad

Rozpatrzenie wniosku w sprawie zmiany porządku obrad.

Przewodniczący rady skierował zapytanie w sprawie zmiany porządku obrad.

Radni nie zgłosili wniosków.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu obrad

Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

Projekt uchwały nr 1 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii .

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że radni omówili i skierowali projekt uchwały na sesję bez wniosku.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie** (15 głosami „za”).

Nadano uchwale właściwy NR 0007.XXX.393.2021

Projekt uchwały nr 2 w zmieniający uchwałę nr 0007.11.89.2011 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że radni omówili i skierowali projekt uchwały na sesję.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że był jeden wniosek radnej dotyczący możliwości usprawiedliwiania nieobecności radnego na sesjach oraz na komisjach i poprosił o zabranie głosu Pana Mecenas Michała Basińskiego, który miał te kwestię wyjaśnić.

Mecenas Michał Basiński poinformował, że tego rodzaju usprawiedliwienie nie może stanowić podstawy do nieobniżania diety. Wyjaśnił, że takie stanowisko zajmuje Wojewódzki Sąd Administracyjny, Naczelny Sąd Administracyjny.

Radny Patryk Andrzejewski poinformował, że podczas komisji wnioskował o zmianę procentowa kwoty bazowej, tak, aby procentowo sumarycznie w konsekwencji powodowało to takie samo wynagrodzenia radnych, jak miało to dotychczas, a nie jak jest zawarte w uchwalanej uchwale. Wniosek ten nie został poparty głosami radnych. Radny skierował zapytanie odnośnie ilości mieszkańców w gminie, czy przed przygotowaniem projektu uchwały liczba mieszkańców została zweryfikowana powtórnie i czy jest pewność, że ilość mieszkańców naszej gminy jest powyżej 15 tys.

Sekretarz Joanna Monastyrka w odpowiedzi na zapytanie radnego Patryka Andrzejewskiego poinformowała, że ilość mieszkańców została przeanalizowana zgodnie z rejestrem mieszkańców i w tej chwili ta liczba wynosi 15042.

Radny Patryk Andrzejewski powiedział, że jest bardzo mała liczba mieszkańców na plus i czy można prosić o wyjaśnienie jak ta liczba została policzona, jakie są poszczególne składniki tych wyliczeń, bo jest to zebrane z różnych źródeł. Radny skierował zapytanie czy w tym momencie Sekretarz Joanna Monastyrka posiada takie dane, żeby mogła je pokazać.

Sekretarz Joanna Monastyrka w odpowiedzi na pytanie radnego Patryka Andrzejewskiego poinformowała, że zameldowani na stałe to 14 159, osoby zameldowane na pobyt czasowy to 201 osób, zgodnie z rejestrem wyborców jest 49 osób oraz jeśli chodzi o osoby, które zamieszkują a nie są zameldowane na terenie gminy to ta liczba wynosi 633. Dane zbierane były od sołtysów, ze szkół i z GOPSu.

Radny Patryk Andrzejewski powiedział, że skąd mamy pewność na ile zwalidowany jest ten proces liczenia i czy jest on zgodny z tym co mówi wykładnia w tym temacie czy sołtysi są pewni, że osobę którą policzyli to czy ta osoba spełnia wymagania odnośnie osoby zamieszkałej, a nie osoby przebywającej na tygodniowym urlopie na terenie naszej gminy.

Sekretarz Joanna Monastyrka w odpowiedzi na zapytanie radnego Patryka Andrzejewskiego poinformowała, iż trudno jest jej w tym momencie odpowiadać za sołtysów, ale jej zdaniem sołtysi jako mieszkańcy danych społeczności lokalnych, jako ich liderzy, mają najlepszą i najbardziej aktualną wiedzę w tej materii.

Radny Patryk Andrzejewski kontynuując powiedział, że jego zdaniem jeśli ta metoda daje dużą możliwość pomyłki, więc przy 42 osobach w stosunku do 15000 jest to bardzo mały procent i łatwo jest się pomylić, i nie jest pewien jak ma w tym momencie głosować jeśli nie wie czy na pewno ta ilość osób jest powyżej 15 000.

Burmistrz Robert Lewandowski w odniesieniu do wypowiedzi radnego Patryka Andrzejewskiego powiedział, że ma wrażenie, że jeśli podana zostałaby liczba 14999 to wszystko byłoby dobrze, ale jeśli jest liczba 15042 to radny zakłada, że coś jest nie tak. Burmistrz poinformował, że wykładnia jest prawidłowa, że mieszkańcami są nie tylko osoby zameldowane ale wszystkie te, które są na terenie naszej gminy i urząd posiada odpowiednią metodę aby to sprawdzić i zostało to sprawdzone. Jeśli radny Patryk Andrzejewski chce to sprawdzić to może tej weryfikacji dokonać, ale należy przyjąć, że jest 15042 osoby. Burmistrz Robert Lewandowski odnosząc się do wypowiedzi radnego Patryka

Andrzejewskiego powiedział również, że wg radnego radni mogliby wykonywać swoje obowiązki nieodpłatnie.

Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska odnosząc się do wypowiedzi radnego Patryka Andrzejewskiego zapytała komu ma ufać jak nie powołanym instytucjom i osobom, które piastują stanowiska godne zaufania.

Radny Andrzej Kubik odnosząc się do wypowiedzi radnego Patryka Andrzejewskiego powiedział, że będąc i sołtysiem i radnym czuje się tak jakby radny nie wierzył w jego słowa. Powiedział, że jest bardzo oburzony i może się spotkać wraz z wszystkimi sołtysami i radny Patryk Andrzejewski może zadać to pytanie wszystkim sołtysom.

Wiceprzewodniczący rady Rafał Zagórski powiedział, że nie pozostawi tego bez dwóch słów, ponieważ jest świadomy, że w przeciwieństwie do komisji, sesja jest transmitowana i będzie ją oglądało dużo więcej osób. Radny powiedział, że tak jak wcześniej wspomniał burmistrz od 10 lat radni Rady Miejskiej w Żmigrodzie nie otrzymali żadnej podwyżki. Wystarczy popatrzeć na to co się zmieniło w ostatniej dekadzie w Żmigrodzie, jak Żmigród pięknieje, nikt tego nie powie, będą tylko słowa krytyki. Sytuacja nie jest komfortowa, bo radni sami muszą sobie podnieść wynagrodzenie. Radny powiedział, że kandydując na każdą kadencję, a jest w radzie trzecią kadencję, nie pytał nikogo jakie jest wynagrodzenie, chciał działać na rzecz małej ojczyzny. Radny powiedział, że średnie wynagrodzenie w kraju to około 3000 zł a radnego to 800 zł. Kolejną sprawą jest to, że przy kandydowaniu na radnego podczas każdej jednej kadencji ilość osób chętnych być radnym jest coraz mniejsza. Powiedział, że tak samo jest w przypadku sołtysów, gdzie często jest trudno znaleźć jedną osobę chętną do kandydowania. Radny powiedział, że przyszedł czas, aby te wynagrodzenia uporządkować, ponieważ taką możliwość daje ustawodawca.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odnosząc się do wypowiedzi wiceprzewodniczącego rady Rafała Zagórskiego powiedział, że przeciętne wynagrodzenie jest w chwili obecnej na poziomie około 5000 zł.

Radny Patryk Andrzejewski przeprosił za swoje słowa dotyczące kwestii zaufania do sołtysów. Powiedział, że chce zweryfikować liczbę mieszkańców czy to spotykając się z Sekretarz Joanną Monastyrską czy robiąc komisję. Radny powiedział, że chce wykluczyć taką możliwość, że będziemy po jednej stronie progę albo po drugiej. Powiedział również odnosząc się do słów Wiceprzewodniczącego rady Rafała Zagórskiego, że mieszkańcy nie dziękują radnym za to co robią, bo mieszkańcy płacą podatki, płacą radnym za to co wykonują. Mieszkańcy mają prawo wymagać, nie muszą dziękować. A dziękują uczestnicząc w organizowanych wydarzeniach, w meczach Piasta. Frekwencja jest oznaką podziękowania. Radna Justyna Gawot – Turowska odnosząc się do słów Mecenas Michała Basińskiego powiedziała, że dieta się należy, ponieważ radni uczestniczą nie tylko w posiedzeniach komisji i na sesjach, ale również wykonują prace w terenie. Skierowała zapytanie czy kwestia dotycząca obniżenia diety w wysokości 25% jest kwestia ustawową czy może to być określone w uchwale.

Mecenas Michał Basiński powiedział, że kwestia dotycząca wysokości potrącenia wynika z uchwały jaka została podjęta przez radnych w 2011 roku, istnieje możliwość zmiany wysokości tego potrącenia, ale musiałoby to znaleźć swój wyraz w uchwale.

Wiceprzewodniczący rady Rafał Zagórski powiedział, że jako radny swoją dietę przeznaczą na cele charytatywne i tak samo robi z podwyżką, która otrzyma. Odnosząc się do słów radnego Patryka Andrzejewskiego powiedział, że nie od dziś wiadomo, że jest w opozycji do burmistrza i do radnych i jest to idealny temat dla radnego jako pożywka, żeby zrobić wszystko, żeby tych podwyżek dla radnych, dla sołtysów i wynagrodzenia burmistrza nie ruszyć. Wiceprzewodniczący powiedział, że radny Patryk Andrzejewski jest niedowiarkiem w kwestii liczby mieszkańców, a najlepiej to wzięłyby transport od Turbo Trans i wywiózł te 50 osób żeby było poniżej 15 tys. mieszkańców.

Radny Patryk Andrzejewski odnosząc się do słów wiceprzewodniczącego rady Rafała Zagórskiego powiedział, że nie sądzi, że jest w opozycji, pełni funkcję na którą mieszkańcy go wybrali i zaufali, a to co robi nie jest opozycją. Nie chciałby tłumaczyć mieszkańcom, że liczba mieszkańców jest zawyżona i jak została policzona. Chodzi tu również o budżet, który wzrosnie rocznie około 90 tys. zł. i które to podwyżki można byłoby zadysponować w inny sposób np. na kolejny budżet obywatelski czy rozbudować w jakiś sposób budżet sołdecki. Są osoby w radzie, które interesuje to w jaki sposób pieniądze są wydawane i czy to na pewno jest poprawnie robione, a jeśli mają obawy to mówią to.

Radna Patrycja Justyna Gawot-Turowska powiedziała, że chciałaby tak optymistycznie powiedzieć, że powinniśmy się cieszyć, że potrafimy dojść do jakiegoś konsensusu i że radni się mniej kłócą i potrafią się dogadać.

Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że ma nadzieję, że jego wypowiedź zakończy te dyskusje i zakłada, że każdy radny wie jak ma głosować w uchwałach dotyczących diet radnych i sołtysów oraz wynagrodzenia burmistrza i nie chciałby pozostawić kwestii dotyczącej oszczędności, bo oczywiście to wszystko można ubierać w takie właśnie porównania, że jak nie zostaną podwyższone diety radnych o kilkadziesiąt tysięcy łącznie w roku, bo taki będzie skutek, to wybudujemy plac zabaw, jeden więcej kawałek drogi, jak nie zostanie podwyższone wynagrodzenie burmistrza to również podobnie. Świat jest tak skonstruowany, że za pracę należy się wynagrodzenie. Dzisiejszy budżet, czyli tegoroczny zamknie się kwotą 94-96 000 000, czyli 3 × więcej niż lata temu, projekt budżetu, który radni otrzymali to ponad 112 000 000 zł. Trzeba mieć wyobrażenie w jakich realiach budżetowych się poruszamy i ile to jest 90 tys. zł. w stosunku do 112 mln. zł.

Radny Patryk Andrzejewski powiedział, że burmistrz poruszył kwestie proporcjonalności, gdzie przy uchwale czwartej ta proporcjonalność już nie istnieje.

Burmistrz Robert Lewandowski odniósł się do słów radnego Patryka Andrzejewskiego i powiedział, że matematyka jest nauką ścisłą i to nie jest coś co jest płynne. Diety sołtysów zwiększają się o 80%, diety radnych o 60%, a wynagrodzenie burmistrza o 60% w stosunku do 2018 roku, po tym jak to wynagrodzenie zostało obniżone wszystkim samorządowcom i wówczas stracił ok. 70 tys. zł licząc od 2018 r. do 2021 r. Burmistrz przeprosił mówiąc, że jest mu niezręcznie mówić o własnym wynagrodzeniu, ale jeżeli mowa jest o procentach, to te procenty są takie jak zostały przedstawione.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz powiedział, że zostało poruszone wynagrodzenie burmistrza, do którego sam burmistrz się odniósł i aby w tym punkcie już tego nie poruszać.

Radny Mariusz Cłapka powiedział, że chciałby poruszyć kwestie, która ani na komisji ani na sesji nie została jeszcze poruszona, a mianowicie dotyczącą procentów zawartych w uchwale z 2011 roku. Zmiana dotyczy tylko i wyłącznie kwoty bazowej.

Radny Patryk Andrzejewski odnosząc się do słów radnego Mariusza Cłapki powiedział, że mówił o tym na początku, że podczas posiedzenia komisji proponował zmniejszenie procentów tak aby otrzymać takie samo wynagrodzenie jakie jest obecnie.

Radny Mariusz Cłapka powiedział że ta procenty te nie są zmieniane ale nie są również zwiększane.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Uchwałę podjęto: 12 głosami „za”

1 głos „przeciw”

2 głosy „wstrzymujące”

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXX.394.2021.

Projekt uchwały nr 3 zmieniający uchwałę nr 007.32.308.2020 w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy Żmigród z przyjętą autopoprawką.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że radni omówili i skierowali projekt uchwały na sesję bez wniosku.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Uchwałę podjęto: jednogłośnie (15 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXX.395.2021.

Projekt uchwały nr 4 w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Gminy Żmigród.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że radni omówili i skierowali projekt uchwały na sesję bez wniosku.

Radny Patryk Andrzejewski powiedział, że obecne wynagrodzenie burmistrza jest na poziomie 10 tys. zł., a po podwyżce wyniesie ok. 20 tys. zł. brutto miesięcznie. Poprzednie roczne wynagrodzenie było w okolicy 156 tys. zł. teraz wyniesie 312 tys. zł. z budżetu gminy. Radny powiedział, że tak jak wspominał wcześniej chciał wysokość wynagrodzenia burmistrza porównać do np. budżetu obywatelskiego czy do innych inwestycji, żeby pokazać jak to wygląda namacalnie. Radny powiedział, że podczas komisji złożył wniosek aby kwota finalna była w kwocie minimalnej jaka jest możliwa, niestety wniosek nie został poparty przez radnych. Radny powiedział również, że mogłoby wynagrodzenie burmistrza pozostać na niższym poziomie tj. 80% aby mogło zachęcać i wynagradzać w danych sytuacjach za określone zadania, a w takim wypadku zamykana jest furka, aby zrobić to w przyszłości.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zabrał głos odnosząc się do słów radnego Patryka Andrzejewskiego powiedział, że burmistrz od dłuższego czasu jest w gminie Żmigród i jest już za co wynagradzać teraz. Najlepiej świadczą o tym osoby przyjezdne, które bardzo pochlebnie wyrażają się o Żmigrodzie. Przewodniczący powiedział, iż sądzi, że za odpowiedzialność za gminę, za ten właściwy rozwój, za dynamizm, za to wszystko należy się odpowiednie wynagrodzenie.

Wiceprzewodniczący rady Rafał Zagórski powiedział, że za dobrą pracę powinno należeć się wynagrodzenie oraz skierował zapytanie do radnego Patryka Andrzejewskiego czy ma coś do zarzucenia burmistrzowi. Czy jest mało robione i gmina pozyskuje mało środków na inwestycje. Wskazał również, że praca burmistrza to nie jest praca tylko praca w urzędzie w godzinach 7.30-15.30 ale również praca wieczorami i w weekendy.

Radny Patryk Andrzejewski odniósł się do słów wiceprzewodniczącego rady Rafała Zagórskiego mówiąc, iż co do kwestii zarzucenia czegoś burmistrzowi, na pewno coś by się znalazło czy wszystkie obszary są równo traktowane, czy mniej równo. Powrócił do kwestii zamykania furki na przyszłość, żeby była możliwość wynagrodzić burmistrza.

Wiceprzewodniczący rady Rafał Zagórski powiedział, że tak jak wspominał przy drugiej i trzeciej uchwale, że kwestia wynagrodzenia powinna zostać uporządkowana i uważa, że radni powinni wrócić jeszcze w tej kadencji do diet sołtysów i zastanowić się nad możliwością ich zwiększenia.

Radna Patrycja Augustyniak – Sereżyńska powiedziała, że uważa, iż to nie jest zamykanie furki, bo zawsze jest możliwość obniżenia wynagrodzenia, gdyby była taka potrzeba.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Uchwałę podjęto: 14 głosami „za”

1 głosem „przeciw”

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXX.396.2021.

Projekt uchwały nr 5 w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy St. Batorego i ul. Sportowej w Żmigrodzie z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Żmigród

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że radni omówili i skierowali projekt uchwały na sesję bez wniosku.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie** (15 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXX.397.2021.

Projekt uchwały nr 6 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. St. Batorego i ul. Sportowej w Żmigrodzie.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że radni omówili i skierowali projekt uchwały na sesję bez wniosku.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie** (15 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXX.398.2021.

Projekt uchwały nr 7 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2021 i lata następne.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że radni otrzymali autopoprawkę do projektu uchwały i poprosił Panią Skarbnik o omówienie projektu.

Skarbnik Anna Dobrowolska powiedziała, że autopoprawka dotyczy dwóch przedsięwzięć.

W jednym przypadku jest to zwiększenie przedsięwzięcia pod nazwą budowa centrum opiekuńczo - mieszkalnego w Żmigrodzie o kwotę 80 000 na rok 2021 i łączna kwota nakładów po tych zmianach wynosi 340 000 o taką samą kwotę zmniejszono plan

przedsięwzięcia budowa drogi Bychowo-Żmigród czyli o kwotę 80 000 i łączna kwota nakładów na to przedsięwzięcie wynosi po zmianach 11 000 950 i te zmiany wynikają ze zmian w uchwale budżetowej.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do autopoprawki do projektu uchwały

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały nr 7 (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Autopoprawkę przegłosowano: 14 głosami („za”)

1 głosem („wstrzymującym”)

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

Uchwałę podjęto: 13 głosami „za”

1 głos „wstrzymujący”

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXX.399.2021.

Projekt uchwały nr 8 w sprawie zmiany budżetu gminy Żmigród na rok 2021.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że radni otrzymali autopoprawkę do projektu uchwały i poprosił Panią Skarbnik o omówienie projektu.

Skarbnik Anna Dobrowolska powiedziała, że autopoprawka dotyczy zmian w dochodach, bo ogólnie kwota dochodów się nie zmienia. Dotyczy pozostałej działalności przy oświacie i programu Poznaj Polskę, czyli tzw. wycieczek szkół - dotacja w wysokości 34 456 zł. druga

zmiana dotyczy też wpływu podatku od nieruchomości i jest zmniejszona o taką samą kwotę, czyli ogólnie dochody nie zmieniły się, co wynika też z niezmienionej uchwały budżetowej. Jeżeli chodzi o wydatki, to tutaj autopoprawka dotyczy zmian tych 2 przedsięwzięć, o których mowa była przy wieloletniej prognozie czyli zmniejszenie budowy drogi Bychowo o 80 000 i zwiększenie budowy centrum o taką samą kwotę. W autopoprawce wprowadzone są również wydatki dotyczące programu Poznaj Polskę i jest to kwota uzyskanej dotacji, czyli 34 456 zł dotyczy to szkół w Radziądzu, Powidzku, Żmigrodzie i Korzeńsku. Została zmniejszona gospodarka ściekowa i ochrona wód, czyli zakup usług pozostałych o kwotę 14 456 zł.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do autopoprawki do projektu uchwały

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały nr 8 (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Autopoprawkę przegłosowano: 14 głosami („za”)

1 głosem („wstrzymującym”)

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

Uchwałę podjęto: 13 głosami „za”

1 głos „wstrzymujący”

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXX.400.2021.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu obrad informacji i sprawozdań.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski podziękował za podjęcie uchwały w sprawie jego wynagrodzenia i przeszedł do złożenia informacji w sprawie podjętych zarządzeń w okresie od 28.10.2021 do 19.11.2021 r. W tym okresie podjętych zostało 7 zarządzeń.

- 1) w sprawie przedłożenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Żmigród na 2022 rok i lata następne,
- 2) w sprawie przedłożenia projektu budżetu gminy Żmigród na 2022 rok,
- 3) w sprawie powołania Komisji Wyborczej Budżetu Obywatelskiego w Żmigrodzie do przeprowadzenia głosowania mieszkańców na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Obywatelskiego Żmigrodu na 2022 r. oraz określenia jej trybu pracy i zadań,
- 4) w sprawie przeznaczenia nieruchomości zabudowanej budynkami niemieszkalnymi do sprzedaży:
 - budynek produkcyjny o powierzchni 168,10 m², budynek magazynowy częściowo podpiwniczony o pow. 39,50 m², budynek magazynowy o powierzchni 365,20 m² (działka nr 155/2 AM 1 o pow. 0,2154 ha obręb Korzeńsko),
- 5) w sprawie zatwierdzenia wyników głosowania na Budżet Obywatelski miasta Żmigród na 2022 rok: wybrany projekt do realizacji „Bezpieczny Skatepark”,
- 6) w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie,
- 7) w sprawie przedłożenia projektów uchwał Radzie Miejskiej w Żmigrodzie.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podziękował dla Pana Burmistrza za złożone sprawozdanie.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Interpelacji i zapytań Radnych (na piśmie).**

Brak.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Wolnych wniosków i zapytań.**

Wiceprzewodniczący rady Rafał Zagórski powiedział, że zorganizowana została zbiórka pieniędzy na rzecz Kacpra Laskowskiego, który walczy z białaczką limfatyczną typu T i prosi o wsparcie chłopca.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Brak.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad
Przyjęcie protokołu z sesji nr XXIX.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie protokół nr XXIX (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

Protokół nr XXIX przyjęto **jednogłośnie** (15 głosami „za”).

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad
Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podziękował dla radnych i kierownictwa urzędu za sprawny przebieg dzisiejszych obrad.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad
zamknięcia sesji.

ZAMYKAM XXX SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 14²⁴.

Protokołowała Marta Chorzępa

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
w Żmigrodzie
mgr inż. Jan Czyżowicz